
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИ-ЮРТ» 
(МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ОЬСИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ОЬСИ-ЮЬРТАРА КЮШ»)

ПРИКАЗ

от 12.02.2023 г. №

с. Оси-Юрт
Об утверждении плана-графика повышения 
квалификации педагогических работников 
по вопросам реализации ФГОС и ФООП

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации» и в связи с 
разработкой основных образовательных программ (ООП) на основе федеральных 
образовательных программ, руководствуясь Уставом образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических работников 
по вопросам реализации ФГОС и ФООП (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР Манатовой А.М. ознакомить педагогический 
коллектив с Планом-графиком.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Манатова А.М

Директор



Приложение
к приказу № A//WOT 12.02.2023г.

План-график повышения квалификации педагогических работников МБОУ «ООШ 
с. Оси-Юрт» по вопросам реализации ФГОС и ФООП

№ Ф.И.О.
педагогического 

работника

Должность Тема Сроки

1 Пашаев Н.Ш. Директор В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

2 Манатова А.М. Заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 

языка и литературы

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

3 Абдулкаримов 
Д.А.

Учитель 
иностранного языка

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

4 Нуцулханов С.С. Учитель биологии, 
химии, ОБЖ

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

5 Мирзаева З.М. Учитель родного 
языка

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

6 Магамадова
М.У.

Учитель начальных 
классов

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

7 Рахаева Ж.М. Учитель начальных 
классов

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

8 Бушуева Х.Д. Учитель начальных 
классов

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

9 Хамзатова М.З. Учитель начальных 
классов

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

10 Исрапилов М.М. Учитель математики В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

11 Исрапилов И.М. Учитель физической 
культуры

В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.

12 Аюбов М.И. Учитель географии В соответствии с тематикой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР» по вопросам реализации 

ФГОС и ФООП

2023 г.


